
Protokół  Nr 37/2006  
 
 

z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 22 września 2006r.  
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Władysław Zawadzki. 
Lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Mieczysław Czapliński – Wicestarosta Kluczborski, 
2.Piotr Pośpiech – Skarbnik Powiatu. 
 
Porządek posiedzenia:  
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 27.09.2006r. 
3.Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2006r. 
4.Wolne wnioski. 
5.Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił 
porządek obrad w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego 
porządku i jednogłośnie go przyjęli. 
 
Ad.2.i 3. 
 
Członkowie komisji zapoznali się z materiałami, które przygotowano na najbliższą sesję  
Rady Powiatu. W materiałach tych znajduje się informacja na temat wykonania budżetu 
Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2006r., sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 
za okres od dnia 18.08.2006r. do dnia 12.09.2006r. oraz projekty uchwał w następujących 
sprawach:    
-zmiany uchwały Nr XXXV/249/2005 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie                   
 uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006r.,    
-wyrażenia zgody na umorzenie należności budżetu Powiatu Kluczborskiego  
 z tytułu odsetek od udzielonej pożyczki długoterminowej,   
-przyjęcia sektorowej Strategii Rozwoju Turystyki na Obszarach Wiejskich  
 w Gminach: Kluczbork, Byczyna, Wołczyn i Lasowice Wielkie, 
-przyjęcia „Programu Promocji Zdrowia Powiatu Kluczborskiego na lata 2006-2015”,  
-zbycia za obniżoną cenę nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego, 
-pozbawienia dróg (przeznaczonych do zaliczenia do kategorii dróg gminnych)   
 kategorii drogi powiatowej, 
-zmiany uchwały Nr XXXVII/270/2006 Rady Powiatu w Kluczborku  
 z dnia 13 kwietnia 2006r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków  
 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2006r.,  
-ustanowienia nagród Starosty Kluczborskiego za osiągnięcia w dziedzinie sportu,  
-wyrażenia zgody na przekazanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU  
  w Bogdańczowicach do prowadzenia przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
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  oraz wyłączenia z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU szkół  
  nierolniczych, 
 -zmiany uchwały Nr IX/62/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 17 lipca  
  2003r. w sprawie utworzenia publicznej placówki doskonalenia nauczycieli,  
 -wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku     
  mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat  
  Kluczborski w roku 2007.  
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o wyjaśnienie co do proponowanych 
zmian w budżecie powiatu oraz pozostałych projektów uchwał.  
Skarbnik powiedział, że proponowane zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu  
dochodów i wydatków o kwotę 105.406,-zł. Najważniejszymi elementami tego projektu  
jest wprowadzenie do budżetu dotacji celowej w kwocie 50.895,-zł. oraz dofinansowania  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 72.000,-zł. 
Środki te przeznaczone zostaną na zakup i montaż windy w Domu Pomocy Społecznej  
w Gierałcicach oraz na bieżące funkcjonowanie tej placówki. Projekt uchwały zawiera 
zmianę planu wydatków inwestycyjnych polegającą na wprowadzeniu w/w zmian oraz 
wykreślenie z tego planu zadania pn. zakup samochodu dostawczego do Pracowni Ćwiczeń 
Praktycznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku. Wykreślenie tego 
zadania wynika z faktu znaczącego zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej.  
Dodatkowo w tej szkole braknie środków, ponieważ trzeba w br. sfinansować jeszcze 
odprawy emerytalne dla 6 osób, indywidualne nauczanie 3 uczniów oraz urlopy  
na poratowanie zdrowia dla 4 nauczycieli.    
Pozostałe zmiany w budżecie wynikają z wniosków złożonych przez niektóre jednostki 
organizacyjne powiatu i dotyczą dochodów wypracowanych przez nie. Skarbnik zwrócił 
również uwagę na fakt otrzymania dotacji celowej w kwocie 12.627,-zł. na finansowanie 
rodzin zastępczych, którą powiat otrzymał od innych samorządów powiatowych dla dzieci 
umieszczonych na naszym terenie. Środki te będą przeznaczone na wydatki związane  
z funkcjonowaniem rodzin zastępczych w innych powiatach, gdzie przebywają z kolei  
dzieci z naszego terenu. Skarbnik dodał, że jeśli chodzi o finansowanie rodzin zastępczych  
to będzie problem ze środkami na ten cel, ponieważ dodatkowo utworzono w naszym 
powiecie 10 rodzin zastępczych z 11 dzieci. Na ich sfinansowanie potrzebne będzie kolejne  
240.000,-zł.                 
Kolejny projekt uchwały dotyczy umorzenia odsetek w kwocie 611.932,-zł. od należności 
głównej - pożyczki udzielonej przez powiat SPZOZ-owi. W związku z brakiem możliwości 
dokonania spłaty przedmiotowego zadłużenia, Likwidator SPZOZ zwrócił się z wnioskiem  
do Zarządu Powiatu o umorzenie zadłużenia. Zarząd odmówił dokonania umorzenia 
należności głównej w kwocie 2.833.333,90zł., ponieważ w toku jest postępowanie sądowe 
SPZOZ wobec NFZ o zapłatę należności z tytułu tzw. „ustawy 203”. Uzyskane w ten sposób 
środki mogą być przeznaczone na spłatę powiatowi przedmiotowej pożyczki. Natomiast jeśli 
chodzi o odsetki to Zarząd proponuje ich umorzenie.          
Następnie głos zabrał Wicestarosta i wyjaśnił, że kolejne projekty uchwał w sprawie przyjęcia 
„Sektorowej Strategii Rozwoju Turystyki na Obszarach Wiejskich” oraz w sprawie przyjęcia 
„Programu Promocji Zdrowia Powiatu Kluczborskiego na lata 2006-2015” przygotowano 
głównie w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych. Wicestarosta dodał,  
że drugi program będzie realizowany wspólnie z innymi powiatami i pomoże w pozyskaniu 
sprzętu medycznego dla naszego szpitala. Planowane jest pozyskanie mammografu oraz 
aparatury medycznej do wczesnego wykrywania chorób nowotworowych. Program ten będzie 
finansowany z tzw. norweskiego mechanizmu finansowego.  
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Kolejno Skarbnik wyjaśnił dlaczego przygotowano projekt uchwały w sprawie zbycia  
za obniżoną cenę nieruchomości w Polanowicach. Powiedział, że nieruchomość zabudowana 
budynkiem byłych warsztatów szkolnych jest obecnie bezpłatnie użytkowana przez Gminę 
Byczyna, która prowadzi tam działalność dla potrzeb reintegracji społecznej i zawodowej  
osób wykluczonych społecznie. Zarząd Powiatu proponuje, aby sprzedać tę nieruchomość  
na rzecz Gminy Byczyna za obniżoną cenę 100.000,-zł. z rozłożeniem na raty na okres 10 lat.      
Zdaniem Skarbnika oraz Zarządu, sprzedaż tej nieruchomości pozwoli na właściwe 
gospodarowanie i inwestowanie w obiekcie oraz na przeprowadzenie koniecznego remontu.  
Jeśli chodzi o następny projekt uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii drogi 
powiatowej to Skarbnik wyjaśnił, że Rada Miejska w Kluczborku wyraziła już zgodę  
na zaliczenie części dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych i przejęcie ich z dniem  
1 stycznia 2007r.  
Kolejno Wicestarosta powiedział, że projekt kolejnej uchwały zawiera zmiany w podziale 
środków finansowych PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w Powiecie Kluczborskim w 2006r. 
Proponowana w projekcie zmiana podyktowana jest zwiększonym zainteresowaniem osób 
niepełnosprawnych dofinansowaniem do przedmiotów ortopedycznych. Dlatego też 
proponuje się przeniesienie kwoty 35.000,-zł. ze środków przeznaczonych na zadania  
z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej do środków na zadania z zakresu rehabilitacji 
społecznej. 
Następnie ponownie głos zabrał Skarbnik Powiatu i powiedział, że kolejne projekty uchwał 
dotyczą spraw oświatowych. Powiedział, że projekt dotyczący przekazania Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych – RCKU w Bogdańczowicach do prowadzenia przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, został przygotowany na podstawie dawnych już planów, a obecnie Minister 
przedstawił swoje propozycje. Jednym z warunków Ministra jest jednak bezpłatne 
przekazanie mu przez powiat mienia, będącego w trwałym zarządzie ZSP –RCKU  
w Bogdańczowicach, w formie umowy darowizny. Projekt dotyczący zmiany uchwały  
o utworzeniu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku przygotowano  
w związku ze zmianą jego siedziby, a projekt dotyczący dodatku mieszkaniowego wynika  
z zapisów ustawy – Karta Nauczyciela.             
Do materiałów na sesję radni nie wnieśli dodatkowych zapytań.     
Do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze nie wniesiono 
zapytań.  
 
Ad.4. 
 
Wicestarosta poinformował radnych, że do Zarządu Powiatu wpłynęła oferta Prezesa Zarządu 
„Global Invest” Sp. z o.o. z Opola w sprawie najmu lub sprzedaży budynku biurowego 
położonego w Kluczborku przy ul. Sienkiewicza 22 z przeznaczeniem na nową siedzibę 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku. Zarząd wyraził wstępnie zainteresowanie  
tą propozycją, ale szczegółowe warunki zostaną omówione na którymś z kolejnych posiedzeń 
Zarządu. Skarbnik dodał, że najem raczej nie wchodzi w rachubę, ponieważ byłoby to zbyt 
kosztowne dla naszego budżetu. Natomiast jeśli chodzi o zakup tego budynku to zdaniem 
Skarbnika jest to ciekawa oferta. Tym bardziej, że obecna siedziba Powiatowego Urzędu 
Pracy nie jest samodzielnym budynkiem, wymaga ona gruntownego remontu, a ponadto  
brak jest do niej drogi dojazdowej.         
Innych spraw radni nie poruszali. 
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Ad.5. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji w dniu dzisiejszym. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Przewodniczący Komisji: 
 
          Władysław Zawadzki    
 
        
 
 
 

 


